
 

 

 
 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

 56-я сессия 2-го созыва 

 

     РЕШЕНИЕ 
 

 08 ноября 2023 года                                              №  811 
 

 

О внесении изменений в решение 54-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 2-го созыва от 27.09.2023 № 767 «Об утверждении 

Положения об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений, подведомственных управлению образования, 

молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым» 

 

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  

Республики  Крым  от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об  основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Постановлением Совета министров 

Республики Крым от 30.12.2014 № 658 «Об утверждении Положения о 

системе оплаты труда работников государственных бюджетных и автономных 

образовательных организаций Республики Крым» (с изменениями), 

постановлением Совета министров Республики Крым от 08.09.2017 № 451 

«Об индексации заработной платы работников государственных учреждений 

Республики Крым» (с изменениями), Уставом  муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, решением 56-й сессии Белогорского 

районного совета 1-го созыва от 28.07.2017 № 614 «Об утверждении 

Положения об установлении системы оплаты труда руководителей и 

работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в новой 

редакции», решением 43-й сессии 2-го созыва от 23.12.2022                                        

№ 608 «О бюджете муниципального образования Белогорский район  

Республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с 

изменениями), постановлением администрации Белогорского района 

Республики Крым от 01.11.2017 № 468 «Об индексации заработной платы 

работников муниципальных учреждений муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым» (с изменениями), в целях 

совершенствования оплаты труда и установления единой системы оплаты 

труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

Белогорского района Республики Крым, с целью приведения в соответствие с 

 

 



вышеуказанными нормативными правовыми актами системы  оплаты труда 

руководителей образовательных учреждений Белогорского района 

Республики Крым, в связи с осуществлением с 01.10.2023 индексации 

должностных окладов, на основании ходатайства администрации 

Белогорского района Республики Крым от 13.10.2023 № 13377/01-18,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 54-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 2-го созыва от 27.09.2023 № 767 «Об утверждении 

Положения об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений, подведомственных управлению образования, 

молодежи и спорта администрации Белогорского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

 1.1. в разделе 5  приложения к решению: 

абзац второй подпункта «в» пункта два подпункта 5.2.2. пункта 5.2 

изложить в следующей редакции: 

«- работникам, имеющим государственные и (или) правительственные 

награды (высшие звания, ордена, медали) и знаки отличия Российской 

Федерации, СССР, союзных Республик СССР, Украины, Автономной 

Республики Крым, Республики Крым, при условии соответствия профилю 

деятельности образовательного учреждения». 

2. Приложение 1 к Положению об оплате труда руководителей 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования, молодежи и спорта 

администрации Белогорского района Республики Крым изложить в новой 

редакции (прилагается). 

3. Приложение 3 к Положению об оплате труда руководителей 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 

подведомственных управлению образования, молодежи и спорта 

администрации Белогорского района Республики Крым изложить в новой 

редакции (прилагается). 

4. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений и учреждений дополнительного образования, подведомственных 

управлению образования, молодежи и спорта администрации Белогорского 

района Республики Крым привести в соответствие с настоящим решением 

действующие локальные нормативные акты образовательных учреждений. 

5. Управлению образования, молодежи и спорта администрации 

Белогорского района Республики Крым привести в соответствие 



действующие условия оплаты труда работников с прилагаемым Положением, 

обеспечить контроль за соблюдением условий оплаты труда руководителей.  

6.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

районной газете «Сельская новь», подлежит обнародованию на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым, 

размещению на сайте муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым в государственной информационной системе Республики 

Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.  

 

 

 

Председатель  

районного совета                                                                             А.С. Юнусов 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1 

к решению 56-й сессии  

Белогорского районного совета Республики 

Крым 2-го созыва  

от 08 ноября 2023 № 811 

  

  
 

Размеры должностных окладов 

руководителей муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений, учреждений дополнительного образования, 

подведомственных управлению образования, молодежи и спорта  

администрации Белогорского района Республики Крым 
 

Наименование должности Размер оклада, руб. 

Заведующий дошкольным образовательным 

учреждением 

37 130,00 

Директор общеобразовательного учреждения 41 051,00 

Директор учреждения дополнительного образования 39 489,00 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2 

к решению 56-й сессии  

Белогорского районного совета Республики 

Крым 2-го созыва  

от 08 ноября 2023 № 811 

  

  
 

 

Размер надбавки за квалификационную категорию руководителям 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений (по 

педагогической деятельности), подведомственных управлению 

образования, молодежи и спорта  

администрации Белогорского района Республики Крым 

 

Основание для установления 

надбавки 

Размер надбавки за 

квалификационную категорию, 

% 

Квалификационная категория (по педагогической деятельности): 

высшая категория 15% 

первая категория 10% 

Педагог -методист  30% 

Педагог-наставник  30% 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


